[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2022 г.  					                    		 № 545

О назначении публичных слушаний по проектам о внесении
 изменений в Правила землепользования и застройки
сельских поселений Ленинградского района

Руководствуясь статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 июля 2015 г. № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в связи необходимостью приведения Правил землепользования и застройки сельских поселений Ленинградского района в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания по проектам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Ленинградского района согласно графику проведения публичных слушаний по проектам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Ленинградского района (приложение 1).
2. Комиссии по градостроительству, землепользованию и застройке в муниципальном образовании Ленинградский район обеспечить:
1) организацию и проведение публичных слушаний;
2) соблюдение требований законодательства, правовых актов муниципального образования по организации и проведению публичных слушаний;
3) информирование граждан о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
4) организацию доступа к демонстрационным материалам проектов Правил землепользования и застройки сельских поселений для предварительного ознакомления по адресам, указанным в приложении 2 (приложение 2);
5) своевременную подготовку и опубликование заключений о результатах публичных слушаний в печатном средстве массовой информации;
6) размещение сообщения о проведении публичных слушаний в печатном средстве массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район www.adminlenkub.ru в разделе градостроительная деятельность.
3. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на администрацию муниципального образования Ленинградский район.
4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ленинградский район (Чуркин А.А.) опубликовать сообщение о проведении публичных слушаний в газете «Степные зори».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ушкань И.Н.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ленинградский район							            Ю.Ю.Шулико

Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от 02.06.2022 № 545

ГРАФИК
проведения публичных слушаний по проектам о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки сельских поселений
Ленинградского района

	№
	Наименование
населенного пункта
	Дата и время
проведения
	Место проведения

	1.
	пос. Бурдатский Восточного сельского поселения
	14.06.2022 г.
9:20
	пос. Бурдатский, ул. Степная, 2

	2.
	пос. Утро Восточного сельского поселения
	14.06.2022 г.
10:00
	пос. Утро, ул. Мира, 2

	3.
	пос. Бичевый Восточного сельского поселения
	14.06.2022 г.
10:30
	пос. Бичевый, ул. Красная, 3 (СДК «Юбилейный»)

	4.
	пос. Трудовой Восточного сельского поселения
	14.06.2022 г. 11:00
	пос. Трудовой, ул. Октябрьская, 55

	5.
	пос. Смелый Восточного сельского поселения
	14.06.2022 г.
11:40
	пос. Смелый, ул. Набережная, 3

	6.
	хут. Белый Белохуторского сельского поселения
	14.06.2022 г.
13:40
	хут. Белый, ул. Горького, 234 (СДК хут. Белого)

	7.
	хут. Куликовский Куликовского сельского поселения
	14.06.2022 г.
14:20
	хут. Куликовский, ул. Красная, 96 (СДК хут. Куликовского)

	8.
	хут. Западный Западного сельского поселения
	15.06.2022 г.
8.00
	хут. Западный, ул. Светлая, 145А (здание администрации Западного сельского поселения)

	9.
	хут. Ромашки Западного сельского поселения
	15.06.2022 г.
8:40
	хут. Ромашки, ул. Хлеборобов, 2 (детская игровая площадка)

	10.
	ст. Крыловская Крыловского сельского поселения
	16.06.2022 г.
9:50
	ст. Крыловская, ул. Ленина, 9 (СДК ст. Крыловской)

	11.
	пос. Первомайский Первомайского сельского поселения
	16.06.2022 г.
10:30

	пос. Первомайский, ул. Комарова, 8 (СДК пос. Первомайского)

	12.
	пос. Звезда Первомайского сельского поселения
	16.06.2022 г.
11:00
	пос. Звезда, ул. Механическая, 6 (здание клуба пос. Звезда)

	13.
	пос. Зерновой Первомайского сельского поселения
	16.06.2022 г.
11:30
	пос. Зерновой, ул. Клубная, 1 (площадка возле здания Клуба пос. Зернового)

	14.
	пос. Луговой Первомайского сельского поселения
	16.06.2022 г.
12:00
	пос. Луговой, ул. Рабочая, 6  (площадка возле здания магазина)

	14.
	пос. Октябрьский Новоуманского сельского поселения
	17.06.2022 г.
9:00
	пос. Октябрьский, ул. Мира, 13 (СДК «Вдохновение»)

	15.
	хут. Березанский Новоуманского сельского поселения
	17.06.2022 г.
9:40
	хут. Березанский, ул. Восточная, 4А

	17.
	хут. Реконструктор Новоуманского сельского поселения
	17.06.2022 г.
10:10
	хут. Реконструктор, ул. Шевчука, 25

	18.
	пос. Ближний Новоуманского сельского поселения
	17.06.2022 г.
10:50
	пос. Ближний, ул. Тополиная, 2

	19.
	пос. Изобильный Новоуманского сельского поселения
	17.06.2022 г.
11:30
	пос. Изобильный, ул. Южная, 1

	20.
	пос. Грачевка Уманского сельского поселения
	17.06.2022 г.
13:30
	пос. Грачевка, ул. Комсомольская, 4

	21.
	пос. Моторный Уманского сельского поселения
	17.06.2022 г.
14:00
	пос. Моторный, ул. Калинина, 10

	22.
	пос. Уманский Уманского сельского
поселения
	17.06.2022 г.
14:30
	пос. Уманский, ул. Садовая, 2 (здание администрации Уманского сельского поселения)

	23.
	пос. Лаштованный Образцового сельского поселения
	20.06.2022 г.
8:40
	пос. Лаштованный, ул. Степная, напротив дома № 1

	24.
	пос. Высотный Образцового сельского поселения
	20.06.2022 г.
9:10
	пос. Высотный, ул. Короткая, 1

	25.
	пос. Образцовый Образцового сельского поселения
	20.06.2022 г.
9:40
	пос. Образцовый, ул. Октябрьская, 10 (МКУ СДК «Юность»)

	26.
	пос. Солнечный Образцового сельского поселения
	20.06.2022 г.
10:10
	пос. Солнечный, ул. Полевая, напротив дома № 1

	27.
	хут. Ленина Новоплатнировского сельского поселения
	20.06.2022 г.
11:00
	хут. Ленина, ул. Казачья, 2 (здание клуба)

	28.
	ст. Новоплатнировская Новоплатнировского сельского поселения
	20.06.2022 г.
11:40
	ст. Новоплатнировская, ул. Советов, 42 (здание администрации Новоплатнировского сельского поселения)

Начальник управления
архитектуры и градостроительства
администрации муниципального
образования Ленинградский район,
главный архитектор   					                                    А.А.Чуркин

Приложение 2

к постановлению администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от 02.06.2022 № 545

Места для предварительного ознакомления с демонстрационными
материалами проектов Правил землепользования и застройки
сельских поселений

	№
	Наименование сельского
поселения
	Место расположения

	1.
	Белохуторское сельское поселение
	хутор Белый, улица Горького, 218/3

	2.
	Восточное сельское поселение
	поселок Бичевый, улица Красная, 1

	3.
	Западное сельское поселение
	хутор Западный, улица Светлая, 145А

	4.
	Крыловское сельское поселение
	станица Крыловская, улица Ленина, 5

	5.
	Куликовское сельское поселение
	хутор Куликовский, улица Красная, 151

	6.
	Новоплатнировское сельское
поселение
	станица Новоплатнировская, улица Советов, 42

	7.
	Новоуманское сельское поселение
	поселок Октябрьский, переулок Пионерский, 9

	8.
	Образцовое сельское поселение
	поселок Образцовый, улица Октябрьская, 06

	9.
	Первомайское сельское поселение
	поселок Первомайский, улица Комарова, 14

	10.
	Уманское сельское поселение
	поселок Уманский, улица Садовая, 2

Начальник управления
архитектуры и градостроительства
администрации муниципального
образования Ленинградский район,
главный архитектор   					                                    А.А.Чуркин

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf